Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 201/2014

Manifesta aplauso ao professor
Renê Adriano Carrijo Piva do projeto
Ken in Kan Brasuka, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Projeto Ken in Kan Brasuka foi

reorganizado recentemente por um grupo de pais e atende cerca de 50 alunos,
entre crianças, adolescentes e adultos, sob o comando do professor Renê
Adriano Carrijo Piva ;

                    CONSIDERANDO que, o projeto é voltado para o desenvolvimento
social auxiliando na disciplina, desenvolvimento e formação dos atletas;

                    CONSIDERANDO que, a equipe liderada pelo professor  participou
do Campeonato Paulista da categoria este ano e classificou vários atletas para
o Campeonato Brasileiro;

CONSIDERANDO que, o Projeto Ken in Kan Brasuka leva o nome

de Santa Bárbara d´Oeste por todos os locais onde participa de campeonatos;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude  o
professor de Educação Física e Karateca Renê Adriano Carrijo Piva ,
encaminhando cópia para a Rua da Igualdade,34, Jardim da Paz  - Americana
– CEP 13.470.470

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2.014.

Celso Ávila (PV)

-vereador-